
UCHWAŁA NR XXIX/428/21 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 8 lutego 2021 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) w zw. z art. 237 § 3 ustawy z dnia  

14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695  

i 1298), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Rozpatrując skargę złożoną przez (…) na działalność Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, uznaje się ją za bezzasadną. 

 

§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 

załatwienia oraz pouczenia o treści art. 239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695 i 1298). 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                              

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 

Udzielenie odpowiedzi na skargę złożoną przez (…) na działalność Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 

Przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie lub nienależyte 

wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, naruszenie 

praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne załatwienie 

sprawy. 

Zgodnie z art. 223 § 1 Kodeksu postępowania administracyjnego „organy państwowe, 

organy samorządu terytorialnego i inne organy samorządowe oraz organy organizacji 

społecznych rozpatrują oraz załatwiają skargi i wnioski w ramach swoich właściwości.” 

Stosownie do art. 30a ust. 1 ustawy o samorządzie województwa „Sejmik 

województwa rozpatruje: skargi na działania zarządu województwa i wojewódzkich 

samorządowych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; 

w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.” 

 W myśl art. 237 § 3 Kodeksu postępowania administracyjnego o sposobie załatwienia 

skargi zawiadamia się skarżącego.  

Zgodnie z przepisem art. 238 Kodeksu postępowania administracyjnego: 

„Zawiadomienie o sposobie załatwienia skargi powinno zawierać: oznaczenie organu, od 

którego pochodzi, wskazanie, w jaki sposób skarga została załatwiona, oraz podpis 

z podaniem imienia, nazwiska i stanowiska służbowego osoby upoważnionej do załatwienia 

skargi lub, jeżeli zawiadomienie sporządzone zostało w formie dokumentu elektronicznego, 

powinno być opatrzone kwalifikowanym podpisem elektronicznym. Zawiadomienie 

o odmownym załatwieniu skargi powinno zawierać ponadto uzasadnienie faktyczne i prawne 

oraz pouczenie o treści art. 239.” 

Zgodnie z przepisem art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego: 

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 

bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 

nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego.” 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

W dniu 22 grudnia 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Toruniu wpłynęła skarga Państwa (…) z dnia 30 listopada 2020 r. na 

działalność Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, przekazana przez Wojewodę 

Kujawsko-Pomorskiego.  

W sprawie przeprowadzono postępowanie wyjaśniające i ustalono co następuje.  

Na mocy uchwały Nr 11/427/20 z dnia 25 marca 2020 roku, Zarząd Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego powierzył spółce Kujawsko-Pomorskie Inwestycje Medyczne Spółka 

z o.o. z siedzibą w Toruniu we współpracy z Kujawsko-Pomorskim Centrum Pulmonologii 

w Bydgoszczy przygotowanie i przeprowadzenie postępowań o udzielenie zamówienia 

publicznego z obszaru ochrony zdrowia, służącego interesowi publicznemu tj. wykonanie 



kompletnej wielobranżowej dokumentacji technicznej na potrzeby realizacji zadania  

pt.: „Budowa, przebudowa i rozbudowa budynków Kujawsko-Pomorskiego Centrum 

Pulmonologii przy ul. Meysnera 9 w Bydgoszczy w celu utworzenia Centrum Rehabilitacji 

i Edukacji Zdrowotnej Kujawsko-Pomorskiego Centrum „Aktywne Starzenie się” wraz 

z zagospodarowaniem terenu”. Planowane do realizacji zamierzenie inwestycyjne ma na celu 

utworzenie centrum rehabilitacyjno-edukacyjnego dla mieszkańców województwa, przede 

wszystkim dla osób starszych. 

Przedmiot zamówienia podzielono na cztery etapy. W pierwszym etapie ma zostać 

opracowana analiza funkcjonalno-przestrzenna umożliwiająca ustalenie optymalnej 

lokalizacji budynku rehabilitacji, natomiast drugi etap podzielono na dwie części. 

W pierwszej ma zostać opracowana koncepcja wstępna w dwóch wariantach do wyboru 

zamawiającego. Koncepcja szczegółowa zostanie opracowana dopiero po wyborze jednego 

z wariantów koncepcji wstępnej. Przy wyborze koncepcji będzie brany pod uwagę interes 

społeczny. Ponadto podczas opracowywania niniejszej dokumentacji technicznej zostanie 

dokonana m.in. ocena stanu technicznego posadowionych na nieruchomości obiektów 

budowlanych pod względem możliwości ich ewentualnego wykorzystania w planowanym 

przedsięwzięciu inwestycyjnym. Kujawsko-Pomorskie Centrum Pulmonologii w Bydgoszczy 

opracowało również plan konsolidacji usług medycznych, który przewiduje przeniesienie 

oddziałów szpitalnych i pozostałych komórek organizacyjnych z dotychczasowej lokalizacji 

przy ul. Meysnera i połączenie ich z główną siedzibą Centrum przy ul. Seminaryjnej oraz 

zagospodarowanie obiektów oraz terenu pozostałych po przeniesionych oddziałach. 

Zlecenie wykonania powyżej wskazanej dokumentacji technicznej warunkuje dalsze 

postępowanie w zakresie planowania zamierzenia inwestycyjnego mającego na celu 

ulepszanie oraz rozbudowę infrastruktury wykorzystywanej przez samodzielny publiczny 

zakład opieki zdrowotnej, dla którego Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego jest 

podmiotem tworzącym. Można  więc stwierdzić, że nie podjęcie jakichkolwiek działań 

prowadzących do rozwoju w obszarze ochrony zdrowia można uznać jako postępowanie 

niegospodarne tym bardziej, że pandemia COVID-19 jednoznacznie uwypukliła potrzebę 

zwiększenia nakładów finansowych na publiczną służbę zdrowia. Rezultatem 

podejmowanych działań w obszarze ochrony zdrowia ma być większa dostępność usług 

medycznych. 

W zakresie planów inwestycyjnych oraz sposobu wykorzystywania nieruchomości 

w Bydgoszczy przy ul. Meysnera prowadzona jest od wielu lat wymiana korespondencji 

z osobami skarżącymi.  Adresatami skargi byli wcześniej m.in.: Prezes Rady Ministrów, 

Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej, Minister Rozwoju, Pracy 

i Technologii, Wojewoda Kujawsko-Pomorski, Prokuratura Rejonowa Bydgoszcz-Południe 

oraz Komisja Rewizyjna Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, którzy nie 

dopatrzyli się nieprawidłowości w podejmowaniu decyzji przez organ wykonawczy 

Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego jak również przez wojewódzką 

samorządową jednostkę organizacyjną. 

W związku z powyższym, Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia 

uznać skargę za bezzasadną. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej 

załatwienia oraz pouczenia o treści art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 


